
 
 

 
 

 
 
 
 

Prot.   2913 c23                                                                                                 Massa Martana  15 /06/2016  
 
 
 
OGGETTO: Formale assunzione la bilancio del finanziamento relativo al progetto  10.8.1.A3-
FESRPON-UM-2015-17 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

 Vista il Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020 ;  

 Visto l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad 
oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per 
l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti 
e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali.  

 Vista l’autorizzazione del 30/03/2016 Prot. AOODGEFID/5894 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato 
d’Istituto per l’a.s. 2015/2016 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, 
nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” finanziato con FSE – avviso  pubblico  AOODGEFID/12810  del 
15/10/2015 definito nella tabella sottostante 

 Considerato che ai sensi dell’art . 6 c. 4 del D.I. 44/2001 competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti le entrate finalizzate;  
 

D E C R E T A  
 

L’assunzione formale  a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio 2016 al 
progetto P18  dei fondi relativi al Progetto PON   “Per la Scuola , competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014/2020 identificato con il codice  10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-17 come di 
seguito specificato : 
 
 

Istituto Comprensivo  Massa Martana 
Viale Europa, 10  06056 Massa Martana (PG) 
Tel. 075889141, Fax: 0758951126 -  C.F. 94068960544 
CODICE MECCAONOGRAFICO PGIC81400R 
Web: scuolamartana.it - Mail: pgic81400r@istruzione.it 



 
 

 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo 
progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-

FESRPON-UM-
2015-17 

Aule “ Senza 
Zaino” 

€  21.860,00 € 100,00 € 21.960,00 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da 
Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi 
Vincolati ) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2016. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la relativa delibera e pubblicato 
all’albo on line dell’istituzione scolastica per la massima diffusione .  
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Marcello Rinaldi 


